
Проєкти нормативно-правових актів, які надійшли на 

погодження до ДРС 

 
Проєкт постанови КМУ «Про внесення змін до переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти», 

вх715, розробник – МОН. 

Прийняття проєкту постанови передбачає затвердження нової редакції переліку 

галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюватиметься підготовка здобувачів 

вищої та фахової передвищої освіти, наближеного до переліку галузей Міжнародної 

стандартної класифікації освіти (далі – МСКО). 

Проєкт постанови розроблено з метою створення передумов для виконання 

вимог до євроінтеграції, зокрема у частині збору, аналізу та передачі якісних і 

своєчасних статистичних даних про освіту та професійну підготовку до 

Євростату/OECD/UNESCO, створення передумов для застосування європейських 

регламентів стосовно вироблення та розвитку статистики у галузі освіти та навчання 

впродовж життя, підвищення співставності української вищої та фахової передвищої 

освіти з МСКО, насамперед в частині галузей знань, полегшення визнання 

українських документів про вищу та фахову передвищу освіту, сприяння поширенню 

міждисциплінарних програм, сприяння полегшенню запровадження подвійних та 

спільних освітніх програм, унормування відповідності підготовки за рівнями освіти 

за конкретними спеціальностями вимогам та звичним практикам ринку праці. 

 

Проєкт наказу «Про внесення змін до наказу Міністерства захисту довкілля 

та природних ресурсів України від 15 лютого 2021 року № 113», вх754, розробник 

– Міндовкілля. 

Проєкт наказу розроблено з метою удосконалення типових форм документів у 

сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів та вимог до їх 

заповнення (далі – МЗВ). 

Проєктом акта передбачено удосконалення типових форм документів у сфері 

МЗВ відповідно до європейських норм, а саме: Типової форми стандартного плану 

моніторингу, Вимог до заповнення типової форми стандартного плану моніторингу, 

Типової форми спрощеного плану моніторингу, Вимог до заповнення типової форми 

спрощеного плану моніторингу, Вимог до заповнення типової форми звіту оператора, 

Типової форми верифікаційного звіту, Вимог до заповнення типової форми 

верифікаційного звіту. 

 

Проєкт постанови КМУ «Деякі питання виплати щомісячної державної 

допомоги ВІЛ-експонованим дітям до встановлення їм ВІЛ-статусу та дітям, які 

живуть з ВІЛ», вх750, розробник – МОЗ. 

Проєкт постанови розроблено з метою запровадження чіткого визначення умов 

призначення та виплати щомісячної державної допомоги ВІЛ-експонованим дітям до 

встановлення їм ВІЛ-статусу та дітям, які живуть з ВІЛ. 

Проєктом акта пропонується затвердити Порядок призначення та виплати 

щомісячної державної допомоги ВІЛ-експонованим дітям до встановлення їм ВІЛ-

статусу та дітям, які живуть з ВІЛ.  



Окрім цього, проєктом акта пропонується внести зміни до Порядку 

використання коштів у державному бюджеті для виконання програми «Громадське 

здоров’я та заходи боротьби з епідеміями», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 27 листопада 2019 року № 1121 та до постанови Кабінету 

Міністрів України «Про розмір щомісячної державної допомоги ВІЛ-інфікованим 

дітям і дітям, які страждають на хворобу, зумовлену ВІЛ» від 12 вересня 2012 р№ 852. 

 

Проєкт постанови КМУ «Про затвердження Порядку розрахунку сум 

акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – 

виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори», вх818, 

розробник – ДПС. 

Проєкт постанови розроблено з метою виконання норм Податкового кодексу 

України із урахуванням змін, внесених законами України від 29.06.2023 № 3173-ІХ 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у 

зв’язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах», від 

07.12.2017 № 2245-VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних 

надходжень у 2018 році». 

Проєктом постанови передбачено затвердити Порядок розрахунку сум 

акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – 

виробниками / імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори, в якому 

визначається послідовність та порядок проведення розрахунків за формулами:  

за кожну окрему одиницю товару (продукції), що підлягає маркуванню, яка 

зазначена у повідомленні на формування унікальних ідентифікаторів залежно від 

виду підакцизної продукції та його характеристик (об’єму картриджа, заправного 

контейнера, інших ємностей, місткості тари, ваги нетто, кількості одиниць у пачці (в 

одиничній упаковці), місткості спирту у відсотках, максимальної роздрібної ціни 

тощо) та встановлених ставок оподаткування, із урахуванням мінімального акцизного 

податкового зобов’язання з сплати акцизного податку з тютюнових виробів, в тому 

числі застосування до нього коефіцієнта 1,1 у випадках, передбачених 

законодавством. Так, частка загальної суми податкових зобов’язань з акцизного 

податку на сигарети повинна становити не менше 60 відсотків середньозваженої 

роздрібної ціни продажу сигарет. У разі якщо частка загальної суми податкових 

зобов’язань з акцизного податку на сигарети за попередній рік менша за 60 відсотків 

середньозваженої роздрібної ціни продажу сигарет за той самий рік, під час 

визначення податкового зобов’язання на сигарети за кодами УКТ ЗЕД 2402 20 90 10, 

2402 20 90 20 з 01 квітня до 31 грудня поточного року сума акцизного податку не 

повинна бути меншою за встановлене мінімальне акцизне податкове зобов’язання, 

помножене на коефіцієнт 1,1 (АОдин);  

за повідомленням на формування унікальних ідентифікаторів для підакцизної 

продукції, що підлягає маркуванню (АПовід);  

за усіма повідомленнями на формування унікальних ідентифікаторів з 

урахуванням повідомлень економічного оператора на зменшення суми акцизного 

податку за деактивовані унікальні ідентифікатори (АПовідДеактив). 


